Письмо №185 от 02 марта 2020 года
[bookmark: _GoBack]Онлайн-опрос о реализации Послания Президента РФ в сфере образования и науки и о доступе школ к высокоскоростному интернету
Руководителям ОО
В соответствии с письмом Общественной палаты РД от 02.03.2020г. №0500 МКУ «Управление образования» информирует о том, что Общественная палата России запускает онлайн-опрос, который должен определить, как реализуется послание Президента в сфере образования и науки.
Предметом особого внимания в опросе станет развитие высокотехнологичных направлений в науке. Достаточна ли скорость подключения к сети Интернет, чтобы использовать образовательные интернет-ресурсы? Считаете ли вы полезным использование образовательных интернет-ресурсов? Есть ли в вашем регионе дефицит школьных мест в общеобразовательных организациях? Как обстоит дело с обеспечением младших школьников горячим питанием? На эти и другие вопросы предлагается ответить участникам опроса.
Просим Вас присоединиться к этой работе и оказать содействие в анкетировании учителей школ и жителей вашего села.
Пройти опрос можно будет до 27 марта включительно на сайте Общественной палаты РФ.
По итогам мониторинга будут сформулированы предложения и рекомендации для федеральных органов исполнительной власти и проведена пресс-конференция.
Успех реализации Послания Президента Российской Федерации зависит от каждого из нас!
Две ссылки на опрос:
1. Реализация послания Президента в сфере образования и науки - https://webanketa.com/forms/68w34e1q70qpadhn65jkjs9m/
2. Реализация послания Президента в части школы и качественного интернета -https://webanketa.com/forms/68w34d9n6cqkae9g6rsk0s9p
Начальник МКУ «УО»:                                                        Х.Исаева
Исп.У.Магомедова